
 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 1 de 32 

 

ANEXO 15B 

RESOLUCIONES GRUPALES - SORTEO 
Resolución de denegación con lista de espera 

                       
                        PROGRAMA SOSTENIBILIDAD 2022 

ZONA 2. GRANADA PROVINCIA 

 

 

 

Resolución de denegación al Programa Sostenibilidad 

10 de octubre de 2022 

 

Examinadas las solicitudes presentadas a la Convocatoria Sostenibilidad 2022 para la prestación 

de servicios de apoyo a la innovación en materia de Sostenibilidad, así como para la concesión 

de ayudas económicas a las pequeñas y medianas empresas de Granada, publicada el día  

28/07/2022, en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada, ref. BDNS nº 640764, para las que 

existe disponibilidad presupuestaria según lo indicado en la citada convocatoria, y vistos los 

informes emitidos por los órganos competentes que se incluyen en el expediente,   

 

RESUELVO 

Denegar la participación en el Programa Sostenibilidad de las empresas relacionadas en la tabla 

siguiente, por alguno de los motivos indicados a continuación. 

▪ Código 01 Por encontrarse indebidamente cumplimentada la solicitud o no 

acompañarse de toda la documentación requerida, habiendo transcurrido el plaz o 

concedido para su subsanación  

▪ Código 02: Por no cumplir los criterios imprescindibles de participación en el 

programa  

▪ Código 03: Por las limitaciones presupuestarias encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

▪ Código 04: Por cualquier otro motivo  

 

 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 2 de 32 

 

 

 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

 4. SDE-REG-22-

000000000029176 

GRUPO SOL REGENERA SL FASE I+II 02 Según convocatoria, quedan 

exceptuadas aquellas 

empresas que operen en los 

sectores de la pesca, la 

agricultura, el carbón y la 

producción primaria de los 

productos agrícolas que 

figuran en la lista del Anexo I 

del TFUE 

 14. SDE-REG-22-

000000000028842 

METALURGICA ANDALUZA DE 

MAQUINARIA DE OBRAS 

PUBLICAS 

FASE I+II 02 Haber sido beneficiaria en la 

anterior convocatoria 

20.  SDE-REG-22-

000000000026543 

ACTUACIONES Y SOLUCIONES 

SOSTENIBLES SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

21.  SDE-REG-22-

000000000028696 

ANA MARIA CARVAJAL 

GARCIA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

22.  SDE-REG-22-

000000000027965 

LETTER INGENIEROS SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

23.  SDE-REG-22- MICHAEL JOSEPH SANDOVAL FASE I+II 03 Por las limitaciones 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 3 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

000000000027789 presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

24.  SDE-REG-22-

000000000029135 

ILUSTRACIONES GRAFICAS 

MÁRQUEZ SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

25.  SDE-REG-22-

000000000026074 

MARIA VICTORIA DIAZ CONDE FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

26.  SDE-REG-22-

000000000027769 

WHITEWALL SOLUTIONS SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

27.  SDE-REG-22-

000000000027205 

AISLAMIENTOS TECNICOS 

BERBEL-PORCEL SOCIEDAD 

LIMITADA PROFESIONAL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

28.  SDE-REG-22-

000000000027648 

EUSKAL- ANDALUS 

INNVESTMENT&TECHNOLOGY 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

29.  SDE-REG-22-

000000000027532 

HEREDEROS DE IGNACIO 

MIRANDA LEYVA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 4 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

30.  SDE-REG-22-

000000000028421 

SOLUCION FRIO SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

31.  SDE-REG-22-

000000000027580 

INVERSION EN DESARROLLO Y 

SALUD SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

32.  SDE-REG-22-

000000000028038 

JUAN FRANCISCO NAVARRO 

MALDONADO 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

33.  SDE-REG-22-

000000000025302 

BITUM ASFALTOS E 

INFRAESTRUCTURAS 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

34.  SDE-REG-22-

000000000029266 

ROOLY DECORACION 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

35.  SDE-REG-22-

000000000026036 

ADEREZOS LA LAGUNA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 5 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

recibidas. 

 

36.  SDE-REG-22-

000000000027479 

INFORCENTRO GRANADA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

37.  SDE-REG-22-

000000000025289 

TESELA, MATERIALES, 

INNOVACION Y PATRIMONIO, 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

38.  SDE-REG-22-

000000000029085 

LORENA MATEOS VINUESA FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

39.  SDE-REG-22-

000000000028760 

MEVEN CD SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

40.  SDE-REG-22-

000000000028023 

CARMEN GARCIA GARCIA FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

41.  SDE-REG-22-

000000000028497 

CARGOCOOP S COOP AND FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 6 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

 

42.  SDE-REG-22-

000000000028857 

GRUPO FAMILIAR VICMO SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

43.  SDE-REG-22-

000000000028117 

ZAIDA JIMENEZ DE LA TORRE FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

44.  SDE-REG-22-

000000000027764 

MUDANZAS ESPARTERO SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

45.  SDE-REG-22-

000000000027591 

INDUSTRIAS CARNICAS 

ZURITA SA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

46.  SDE-REG-22-

000000000028509 

ANGEL PEREZ ESTEBAN FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

47.  SDE-REG-22-

000000000029196 

AGRO ORGANICO SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 7 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

48.  SDE-REG-22-

000000000029018 

JAVIER AVILA GARCIA FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

49.  SDE-REG-22-

000000000027710 

ENTORNO GRAFICO J. A. R. D. 

2006 SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

50.  SDE-REG-22-

000000000029110 

GALLEGO AND GAMO 

PROJECTS SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

51.  SDE-REG-22-

000000000026102 

GLOBAL CONELY SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

52.  SDE-REG-22-

000000000028380 

MARIA DEL CARMEN SANCHEZ 

LUNA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

53.  SDE-REG-22-

000000000026519 

INVERSIONES DIVERSAS 

VELASCO GIL SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

54.  SDE-REG-22- EL SECRETO DEL OLIVO FASE I+II 03 Por las limitaciones 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 8 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

000000000027533 SOCIEDAD LIMITADA presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

55.  SDE-REG-22-

000000000027926 

BIOS SPORT CLINIC SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

56.  SDE-REG-22-

000000000026481 

GIMASUR AMBIENTAL SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

57.  SDE-REG-22-

000000000025784 

DOMCA SA FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

58.  SDE-REG-22-

000000000028048 

POLICLINICA GUZMAN SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

59.  SDE-REG-22-

000000000028700 

SYSTEM COMERLINE SLU FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

60.  SDE-REG-22-

000000000028947 

ANTONIO CUETO MOLINERO FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 9 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

61.  SDE-REG-22-

000000000028353 

DESGUACE JUNCARIL 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

62.  SDE-REG-22-

000000000026177 

EQUIPALO INGENIERIA Y 

MAQUINARIA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

63.  SDE-REG-22-

000000000028707 

IN-NOWEN GESTION SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

64.  SDE-REG-22-

000000000029213 

ANTONIO FERNANDEZ 

ALARCON 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

65.  SDE-REG-22-

000000000028709 

INTERNATIONAL INNOVATION 

FROM THE SOUTH SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

66.  SDE-REG-22-

000000000028558 

RESERVA VIAJES JUANMA SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 10 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

recibidas. 

 

67.  SDE-REG-22-

000000000028575 

PLASTICOS HITA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

68.  SDE-REG-22-

000000000028790 

ANTONIO FRANCISCO 

MONTALBAN CALVO 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

69.  SDE-REG-22-

000000000029031 

INVERSIONES INMOBILIARIAS 

GRANADA SA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

70.  SDE-REG-22-

000000000028382 

CAMIONLINE SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

71.  SDE-REG-22-

000000000027778 

KUMI TELECOMUNICACIONES 

SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

72.  SDE-REG-22-

000000000029088 

LAS NIÑAS DEL PAN 

ARTESANOS DESDE 1955 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 11 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

 

73.  SDE-REG-22-

000000000028672 

CARLOS ESPALLARDO ACEDO FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

74.  SDE-REG-22-

000000000028130 

ANTONIO TELLO MUÑOZ FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

75.  SDE-REG-22-

000000000027323 

EMILIO PALOMAR SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

76.  SDE-REG-22-

000000000029070 

HEROTIZ 2012 SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

77.  SDE-REG-22-

000000000028456 

ANTONIO JOSE ROMERO 

BARRIOS 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

78.  SDE-REG-22-

000000000027422 

HOTEL MULHACEN SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 12 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

79.  SDE-REG-22-

000000000026132 

JUMADI SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

80.  SDE-REG-22-

000000000028252 

UNITED CARO SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

81.  SDE-REG-22-

000000000028836 

DISTRIBUCIONES PLATA 

GRANADA SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

82.  SDE-REG-22-

000000000028536 

BELIOS ACUSTICA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

83.  SDE-REG-22-

000000000027262 

ENRIQUETA CATALINA 

VERSTEEG 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

84.  SDE-REG-22-

000000000028012 

AGE CAPITAL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

85.  SDE-REG-22- CONECTANDO SABORES FASE I+II 03 Por las limitaciones 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 13 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

000000000027306 AMIGOS SOCIEDAD LIMITADA presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

86.  SDE-REG-22-

000000000026048 

OTACI SOCIEDAD LIMITADA FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

87.  SDE-REG-22-

000000000027997 

JOSE ANTONIO RODRIGUEZ 

DOMINGUEZ 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

88.  SDE-REG-22-

000000000028098 

ABEL ANTONIO JIMENEZ DE LA 

TORRE 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

89.  SDE-REG-22-

000000000028906 

GRAN HOTEL MONACHIL SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

90.  SDE-REG-22-

000000000028522 

DECIBELIOS INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

91.  SDE-REG-22-

000000000029222 

PINTURAS Y REVESTIMIENTOS 

DE IZNALLOZ SOCIEDAD 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 14 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

LIMITADA ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

92.  SDE-REG-22-

000000000029060 

GERMAN HECTOR MICALE 

FERNANDEZ 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

93.  SDE-REG-22-

000000000029041 

GESTION Y TRANSACCIONES 

GEOACEITES SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

94.  SDE-REG-22-

000000000028242 

UNITED CARO RESEARCH AND 

DEVELOPMENT SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

95.  SDE-REG-22-

000000000027755 

SONIA VICTORIA LOPEZ FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

96.  SDE-REG-22-

000000000025411 

FRUTOS SECOS Y GOLOSINAS 

ALHAMBRA SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

97.  SDE-REG-22-

000000000028223 

RAFAEL CORDOBA TEJADA FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 15 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

recibidas. 

 

98.  SDE-REG-22-

000000000028917 

ELOY RAMON RODRIGUEZ 

DENGRA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

99.  SDE-REG-22-

000000000029069 

TELMO GUILLERMO RUBIO 

INTRIAGO 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

100.   SDE-REG-22-

000000000027851 

I&D&I INNOVA 

FARMA&TECHNOLOGY 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

101.   SDE-REG-22-

000000000028634 

GUADALUPE HERNANDEZ, 

JOSE MANUEL 002325471R 

S.L.N.E. 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

102.   SDE-REG-22-

000000000027788 

TCYT SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

103.   SDE-REG-22-

000000000027933 

PLATAFORMA GESTION 

HOTELERA TURISTICA NAZARI 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 16 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

 

104.   SDE-REG-22-

000000000028286 

LOS GALLOMBARES SDAD 

COOP ANDALUZA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

105.   SDE-REG-22-

000000000029090 

TWINS AQUA SYSTEM 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

106.   SDE-REG-22-

000000000026721 

VALLE Y VEGA S COOP AND FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

107.   SDE-REG-22-

000000000026246 

CIRCULO TEXTIL SERVICIOS 

TEXTILES SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

108.   SDE-REG-22-

000000000025485 

VIVE EN FORMA SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

109.   SDE-REG-22-

000000000027730 

GRXPROYECTOS SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 17 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

110.   SDE-REG-22-

000000000028458 

SAMIRA AKMAN FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

111.   SDE-REG-22-

000000000025611 

FRANCISCO JAVIER LOPEZ 

MARTINEZ 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

112.   SDE-REG-22-

000000000026302 

ATARFIL SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

113.   SDE-REG-22-

000000000027597 

JOMARGAR SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

114.   SDE-REG-22-

000000000029199 

MARFUPROM SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

115.   SDE-REG-22-

000000000027760 

ENCUADERNACIONES 

DUQUESA SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

116.   SDE-REG-22- MAFA PRODUCTOS SOCIEDAD FASE I+II 03 Por las limitaciones 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 18 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

000000000028010 ANONIMA presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

117.   SDE-REG-22-

000000000027875 

GLOBAL SOLUTION GRANADA 

SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

118.   SDE-REG-22-

000000000028217 

FRAILES STYLE SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

119.   SDE-REG-22-

000000000028196 

OZONE CASTOR SPORT SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

120.   SDE-REG-22-

000000000026267 

OCTOPUS SERVICIOS DE 

PRODUCCION A LA 

COMUNICACION SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

121.   SDE-REG-22-

000000000028344 

ESTACION DE SERVICIO LA 

VEGA DE CENES SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

122.   SDE-REG-22-

000000000028492 

M.J. SANDOVAL CONSULTING 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 19 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

123.   SDE-REG-22-

000000000025674 

CONSERVAS CASA RUFINO 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

124.   SDE-REG-22-

000000000028922 

PURIFICACION OLIVERA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

125.   SDE-REG-22-

000000000029134 

FRANCISCO PEREZ GONZALEZ FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

126.   SDE-REG-22-

000000000028816 

METALURGIA ANDALUZA DE 

MAQUINARIA S L 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

127.   SDE-REG-22-

000000000025499 

SOLERA-CONELY SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

128.   SDE-REG-22-

000000000028746 

JMV GESTINVERS GRANADA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 20 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

recibidas. 

 

129.   SDE-REG-22-

000000000028860 

VECOS NUCOCEUTICAL 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

130.   SDE-REG-22-

000000000027900 

ELECTRO-GRANADA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

131.   SDE-REG-22-

000000000028402 

BABY GRANADA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

132.   SDE-REG-22-

000000000028930 

ONECLICK GRANADA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

133.   SDE-REG-22-

000000000028807 

ANTONIO MANUEL MUÑOZ 

GONZALEZ 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

134.   SDE-REG-22-

000000000028054 

72INNOVA24H, S.L. FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 21 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

 

135.   SDE-REG-22-

000000000025617 

CARPINFER DE HUETOR 

TAJAR, SCA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

136.   SDE-REG-22-

000000000028829 

NSI POWER AGENCY 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

137.   SDE-REG-22-

000000000027826 

TINTORERIAS NIAGARA SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

138.   SDE-REG-22-

000000000028737 

LIBRA SOFTWORKS SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

139.   SDE-REG-22-

000000000028683 

MARYNA MAZHEIKA 

MAZHEIKA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

140.   SDE-REG-22-

000000000025720 

ECOPE INFORMATICA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 22 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

141.   SDE-REG-22-

000000000028170 

GRUPO EMPRESARIAL UNITED 

CARO SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

142.   SDE-REG-22-

000000000025826 

CONSTRUCCIONES TECNICAS 

MIGLU SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

143.   SDE-REG-22-

000000000028137 

JIMENEZ PUERTAS ASESORIA 

DE EMPRESAS S.L. 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

144.   SDE-REG-22-

000000000028618 

LOGODIS CENTER GRANADA 

SL 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

145.   SDE-REG-22-

000000000028927 

AYUDAN2 SL FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

146.   SDE-REG-22-

000000000025448 

AISLAMIENTOS TIMPLAC 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

147.   SDE-REG-22- ELCON 2009 SOCIEDAD DE FASE I+II 03 Por las limitaciones 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 23 de 32 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

000000000028982 RESPONSABILIDAD LIMITADA presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas. 

 

148.   SDE-REG-22-

000000000028022 

ANSOTEC SOLUCIONES 

TECNOLOGICAS SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 03 Por las limitaciones 

presupuestarias encontradas 

ante el número de solicitudes 

recibidas 

 

Incluir las solicitudes denegadas por motivo de las limitaciones presupuestarias que se 

relacionan a continuación, en la lista de espera con los efectos previstos en la convocatoria de 

ayudas. 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

20.  SDE-REG-22-

000000000026543 

ACTUACIONES Y SOLUCIONES 

SOSTENIBLES SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

21.  SDE-REG-22-

000000000028696 

ANA MARIA CARVAJAL GARCIA FASE I+II 

22.  SDE-REG-22-

000000000027965 

LETTER INGENIEROS SL FASE I+II 

23.  SDE-REG-22-

000000000027789 

MICHAEL JOSEPH SANDOVAL FASE I+II 

24.  SDE-REG-22-

000000000029135 

ILUSTRACIONES GRAFICAS 

MÁRQUEZ SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

25.  SDE-REG-22-

000000000026074 

MARIA VICTORIA DIAZ CONDE FASE I+II 

26.  SDE-REG-22- WHITEWALL SOLUTIONS SL FASE I+II 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 24 de 32 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

000000000027769 

27.  SDE-REG-22-

000000000027205 

AISLAMIENTOS TECNICOS 

BERBEL-PORCEL SOCIEDAD 

LIMITADA PROFESIONAL 

FASE I+II 

28.  SDE-REG-22-

000000000027648 

EUSKAL- ANDALUS 

INNVESTMENT&TECHNOLOGY 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

29.  SDE-REG-22-

000000000027532 

HEREDEROS DE IGNACIO 

MIRANDA LEYVA 

FASE I+II 

30.  SDE-REG-22-

000000000028421 

SOLUCION FRIO SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

31.  SDE-REG-22-

000000000027580 

INVERSION EN DESARROLLO Y 

SALUD SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

32.  SDE-REG-22-

000000000028038 

JUAN FRANCISCO NAVARRO 

MALDONADO 

FASE I+II 

33.  SDE-REG-22-

000000000025302 

BITUM ASFALTOS E 

INFRAESTRUCTURAS SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

34.  SDE-REG-22-

000000000029266 

ROOLY DECORACION SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

35.  SDE-REG-22-

000000000026036 

ADEREZOS LA LAGUNA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

36.  SDE-REG-22-

000000000027479 

INFORCENTRO GRANADA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

37.  SDE-REG-22-

000000000025289 

TESELA, MATERIALES, 

INNOVACION Y PATRIMONIO, 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

38.  SDE-REG-22-

000000000029085 

LORENA MATEOS VINUESA FASE I+II 

39.  SDE-REG-22-

000000000028760 

MEVEN CD SOCIEDAD LIMITADA FASE I+II 

40.  SDE-REG-22- CARMEN GARCIA GARCIA FASE I+II 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 25 de 32 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

000000000028023 

41.  SDE-REG-22-

000000000028497 

CARGOCOOP S COOP AND FASE I+II 

42.  SDE-REG-22-

000000000028857 

GRUPO FAMILIAR VICMO SL FASE I+II 

43.  SDE-REG-22-

000000000028117 

ZAIDA JIMENEZ DE LA TORRE FASE I+II 

44.  SDE-REG-22-

000000000027764 

MUDANZAS ESPARTERO SL FASE I+II 

45.  SDE-REG-22-

000000000027591 

INDUSTRIAS CARNICAS ZURITA 

SA 

FASE I+II 

46.  SDE-REG-22-

000000000028509 

ANGEL PEREZ ESTEBAN FASE I+II 

47.  SDE-REG-22-

000000000029196 

AGRO ORGANICO SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

48.  SDE-REG-22-

000000000029018 

JAVIER AVILA GARCIA FASE I+II 

49.  SDE-REG-22-

000000000027710 

ENTORNO GRAFICO J. A. R. D. 

2006 SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

50.  SDE-REG-22-

000000000029110 

GALLEGO AND GAMO PROJECTS 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

51.  SDE-REG-22-

000000000026102 

GLOBAL CONELY SL FASE I+II 

52.  SDE-REG-22-

000000000028380 

MARIA DEL CARMEN SANCHEZ 

LUNA 

FASE I+II 

53.  SDE-REG-22-

000000000026519 

INVERSIONES DIVERSAS 

VELASCO GIL SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

54.  SDE-REG-22-

000000000027533 

EL SECRETO DEL OLIVO 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

55.  SDE-REG-22-

000000000027926 

BIOS SPORT CLINIC SL FASE I+II 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 26 de 32 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

56.  SDE-REG-22-

000000000026481 

GIMASUR AMBIENTAL SL FASE I+II 

57.  SDE-REG-22-

000000000025784 

DOMCA SA FASE I+II 

58.  SDE-REG-22-

000000000028048 

POLICLINICA GUZMAN SL FASE I+II 

59.  SDE-REG-22-

000000000028700 

SYSTEM COMERLINE SLU FASE I+II 

60.  SDE-REG-22-

000000000028947 

ANTONIO CUETO MOLINERO FASE I+II 

61.  SDE-REG-22-

000000000028353 

DESGUACE JUNCARIL SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

62.  SDE-REG-22-

000000000026177 

EQUIPALO INGENIERIA Y 

MAQUINARIA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

63.  SDE-REG-22-

000000000028707 

IN-NOWEN GESTION SL FASE I+II 

64.  SDE-REG-22-

000000000029213 

ANTONIO FERNANDEZ ALARCON FASE I+II 

65.  SDE-REG-22-

000000000028709 

INTERNATIONAL INNOVATION 

FROM THE SOUTH SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

66.  SDE-REG-22-

000000000028558 

RESERVA VIAJES JUANMA SL FASE I+II 

67.  SDE-REG-22-

000000000028575 

PLASTICOS HITA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

68.  SDE-REG-22-

000000000028790 

ANTONIO FRANCISCO 

MONTALBAN CALVO 

FASE I+II 

69.  SDE-REG-22-

000000000029031 

INVERSIONES INMOBILIARIAS 

GRANADA SA 

FASE I+II 

70.  SDE-REG-22-

000000000028382 

CAMIONLINE SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 27 de 32 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

71.  SDE-REG-22-

000000000027778 

KUMI TELECOMUNICACIONES SL FASE I+II 

72.  SDE-REG-22-

000000000029088 

LAS NIÑAS DEL PAN ARTESANOS 

DESDE 1955 SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

73.  SDE-REG-22-

000000000028672 

CARLOS ESPALLARDO ACEDO FASE I+II 

74.  SDE-REG-22-

000000000028130 

ANTONIO TELLO MUÑOZ FASE I+II 

75.  SDE-REG-22-

000000000027323 

EMILIO PALOMAR SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

76.  SDE-REG-22-

000000000029070 

HEROTIZ 2012 SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

77.  SDE-REG-22-

000000000028456 

ANTONIO JOSE ROMERO 

BARRIOS 

FASE I+II 

78.  SDE-REG-22-

000000000027422 

HOTEL MULHACEN SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

79.  SDE-REG-22-

000000000026132 

JUMADI SL FASE I+II 

80.  SDE-REG-22-

000000000028252 

UNITED CARO SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

81.  SDE-REG-22-

000000000028836 

DISTRIBUCIONES PLATA 

GRANADA SL 

FASE I+II 

82.  SDE-REG-22-

000000000028536 

BELIOS ACUSTICA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

83.  SDE-REG-22-

000000000027262 

ENRIQUETA CATALINA 

VERSTEEG 

FASE I+II 

84.  SDE-REG-22-

000000000028012 

AGE CAPITAL FASE I+II 

85.  SDE-REG-22-

000000000027306 

CONECTANDO SABORES 

AMIGOS SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

86.  SDE-REG-22- OTACI SOCIEDAD LIMITADA FASE I+II 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 28 de 32 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

000000000026048 

87.  SDE-REG-22-

000000000027997 

JOSE ANTONIO RODRIGUEZ 

DOMINGUEZ 

FASE I+II 

88.  SDE-REG-22-

000000000028098 

ABEL ANTONIO JIMENEZ DE LA 

TORRE 

FASE I+II 

89.  SDE-REG-22-

000000000028906 

GRAN HOTEL MONACHIL SL FASE I+II 

90.  SDE-REG-22-

000000000028522 

DECIBELIOS INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION SL 

FASE I+II 

91.  SDE-REG-22-

000000000029222 

PINTURAS Y REVESTIMIENTOS 

DE IZNALLOZ SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

92.  SDE-REG-22-

000000000029060 

GERMAN HECTOR MICALE 

FERNANDEZ 

FASE I+II 

93.  SDE-REG-22-

000000000029041 

GESTION Y TRANSACCIONES 

GEOACEITES SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

94.  SDE-REG-22-

000000000028242 

UNITED CARO RESEARCH AND 

DEVELOPMENT SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

95.  SDE-REG-22-

000000000027755 

SONIA VICTORIA LOPEZ FASE I+II 

96.  SDE-REG-22-

000000000025411 

FRUTOS SECOS Y GOLOSINAS 

ALHAMBRA SL 

FASE I+II 

97.  SDE-REG-22-

000000000028223 

RAFAEL CORDOBA TEJADA FASE I+II 

98.  SDE-REG-22-

000000000028917 

ELOY RAMON RODRIGUEZ 

DENGRA 

FASE I+II 

99.  SDE-REG-22-

000000000029069 

TELMO GUILLERMO RUBIO 

INTRIAGO 

FASE I+II 

100.  SDE-REG-22-

000000000027851 

I&D&I INNOVA 

FARMA&TECHNOLOGY 

FASE I+II 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 29 de 32 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

SOCIEDAD LIMITADA 

101.  SDE-REG-22-

000000000028634 

GUADALUPE HERNANDEZ, JOSE 

MANUEL 002325471R S.L.N.E. 

FASE I+II 

102.  SDE-REG-22-

000000000027788 

TCYT SL FASE I+II 

103.  SDE-REG-22-

000000000027933 

PLATAFORMA GESTION 

HOTELERA TURISTICA NAZARI 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

104.  SDE-REG-22-

000000000028286 

LOS GALLOMBARES SDAD COOP 

ANDALUZA 

FASE I+II 

105.  SDE-REG-22-

000000000029090 

TWINS AQUA SYSTEM SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

106.  SDE-REG-22-

000000000026721 

VALLE Y VEGA S COOP AND FASE I+II 

107.  SDE-REG-22-

000000000026246 

CIRCULO TEXTIL SERVICIOS 

TEXTILES SL 

FASE I+II 

108.  SDE-REG-22-

000000000025485 

VIVE EN FORMA SL FASE I+II 

109.  SDE-REG-22-

000000000027730 

GRXPROYECTOS SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

110.  SDE-REG-22-

000000000028458 

SAMIRA AKMAN FASE I+II 

111.  SDE-REG-22-

000000000025611 

FRANCISCO JAVIER LOPEZ 

MARTINEZ 

FASE I+II 

112.  SDE-REG-22-

000000000026302 

ATARFIL SL FASE I+II 

113.  SDE-REG-22-

000000000027597 

JOMARGAR SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

114.  SDE-REG-22-

000000000029199 

MARFUPROM SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

115.  SDE-REG-22-

000000000027760 

ENCUADERNACIONES DUQUESA 

SL 

FASE I+II 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 30 de 32 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

116.  SDE-REG-22-

000000000028010 

MAFA PRODUCTOS SOCIEDAD 

ANONIMA 

FASE I+II 

117.  SDE-REG-22-

000000000027875 

GLOBAL SOLUTION GRANADA SL FASE I+II 

118.  SDE-REG-22-

000000000028217 

FRAILES STYLE SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

119.  SDE-REG-22-

000000000028196 

OZONE CASTOR SPORT SL FASE I+II 

120.  SDE-REG-22-

000000000026267 

OCTOPUS SERVICIOS DE 

PRODUCCION A LA 

COMUNICACION SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

121.  SDE-REG-22-

000000000028344 

ESTACION DE SERVICIO LA VEGA 

DE CENES SL 

FASE I+II 

122.  SDE-REG-22-

000000000028492 

M.J. SANDOVAL CONSULTING 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

123.  SDE-REG-22-

000000000025674 

CONSERVAS CASA RUFINO 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

124.  SDE-REG-22-

000000000028922 

PURIFICACION OLIVERA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

125.  SDE-REG-22-

000000000029134 

FRANCISCO PEREZ GONZALEZ FASE I+II 

126.  SDE-REG-22-

000000000028816 

METALURGIA ANDALUZA DE 

MAQUINARIA S L 

FASE I+II 

127.  SDE-REG-22-

000000000025499 

SOLERA-CONELY SL FASE I+II 

128.  SDE-REG-22-

000000000028746 

JMV GESTINVERS GRANADA 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

129.  SDE-REG-22-

000000000028860 

VECOS NUCOCEUTICAL 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

130.  SDE-REG-22-

000000000027900 

ELECTRO-GRANADA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 31 de 32 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

131.  SDE-REG-22-

000000000028402 

BABY GRANADA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

132.  SDE-REG-22-

000000000028930 

ONECLICK GRANADA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

133.  SDE-REG-22-

000000000028807 

ANTONIO MANUEL MUÑOZ 

GONZALEZ 

FASE I+II 

134.  SDE-REG-22-

000000000028054 

72INNOVA24H, S.L. FASE I+II 

135.  SDE-REG-22-

000000000025617 

CARPINFER DE HUETOR TAJAR, 

SCA 

FASE I+II 

136.  SDE-REG-22-

000000000028829 

NSI POWER AGENCY SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

137.  SDE-REG-22-

000000000027826 

TINTORERIAS NIAGARA SL FASE I+II 

138.  SDE-REG-22-

000000000028737 

LIBRA SOFTWORKS SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

139.  SDE-REG-22-

000000000028683 

MARYNA MAZHEIKA MAZHEIKA FASE I+II 

140.  SDE-REG-22-

000000000025720 

ECOPE INFORMATICA SOCIEDAD 

LIMITADA 

FASE I+II 

141.  SDE-REG-22-

000000000028170 

GRUPO EMPRESARIAL UNITED 

CARO SL 

FASE I+II 

142.  SDE-REG-22-

000000000025826 

CONSTRUCCIONES TECNICAS 

MIGLU SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 

143.  SDE-REG-22-

000000000028137 

JIMENEZ PUERTAS ASESORIA DE 

EMPRESAS S.L. 

FASE I+II 

144.  SDE-REG-22-

000000000028618 

LOGODIS CENTER GRANADA SL FASE I+II 

145.  SDE-REG-22-

000000000028927 

AYUDAN2 SL FASE I+II 

146.  SDE-REG-22-

000000000025448 

AISLAMIENTOS TIMPLAC 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I+II 



 
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

 32 de 32 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

147.  SDE-REG-22-

000000000028982 

ELCON 2009 SOCIEDAD DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

FASE I+II 

148.  SDE-REG-22-

000000000028022 

ANSOTEC SOLUCIONES 

TECNOLOGICAS S.L 

FASE I+II 

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se 

notificará a los interesados, mediante publicación en la página web 

https://www.camaragranada.org/subservicio/subvenciones-y-programas/ayudas-a-

empresas-pymes-y-autonomos/2programa-sostenibilidad sustituyendo dicha publicación a la 

notificación personal y surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo previsto en el 

artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas.  

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante 

de la Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con el 

artículo 36 de la Ley 4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria,  

Servicios y Navegación. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de tres meses. 

Transcurrido este plazo sin que recaiga resolución expresa, podrá entenderse desestimado el 

recurso, pudiendo interponer el interesado en el plazo de dos meses recurso contencioso-

administrativo. 

En Granada a 10 de octubre de 2022 

 

 

 

Dña. Isabel Contreras Ocaña 

Secretaria General de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de 

Granada  

https://www.camaragranada.org/subservicio/subvenciones-y-programas/ayudas-a-empresas-pymes-y-autonomos/2programa-sostenibilidad
https://www.camaragranada.org/subservicio/subvenciones-y-programas/ayudas-a-empresas-pymes-y-autonomos/2programa-sostenibilidad

		2022-10-10T12:53:25+0200
	74667180A CRUZ ISABEL CONTRERAS (C:Q1873001J)




